SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Trường THPT Nguyễn Tất Thành              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 37/KH – THPTNTT

            Nghĩa Thắng, Ngày 05 tháng 12 năm 2021

     KẾ HOẠCH

Về việc thực hiện thu; miễn giảm học phí – hỗ trợ chi phí học tập cho

học sinh năm học 2021 - 2022

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Thủ

tướng chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

 Căn cứ Nghị quyết số 26/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đăk Nông quy định mức thu học phí đối với các cơ sở Giáo dục công

lập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021 trên địa  bàn tỉnh Đăk Nông;

 Căn cứ nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 28/10/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc kéo dài thời hạn áp dụng một phần Nghị quyết số

26/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông;

 Thực hiện công văn số 1729/SGDĐT-KHTC ngày 05/11/2021 của Sở giáo

dục & đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

11/2021/NQ-HĐND ngày 28/10/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông.

Trường THPT Nguyễn Tất Thành xây dựng kế hoạch thu, miễn, giảm học phí đối

với học sinh trường THPT Nguyễn Tất Thành năm học 2020 - 2021 như sau:

1. Thu học phí

- Mức thu học phí đối với học sinh có HKTT tại vùng III (bon Pi Nao – xã

Nhân Đạo và bon Châu Mạ - xã Hưng Bình):

Mức học phí: 25.000 đ/tháng x 9 tháng = 225.000 đ

- Mức thu học phí đối với học sinh có HKTT thuộc vùng II (Học sinh ở các

vùng còn lại)

Mức học phí: 30.000 đ/tháng x 9 tháng = 270.000 đ

2. Miễn học phí

- Học sinh phổ thông có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ

tướng Chính phủ.

- Học sinh phổ thông là con của hạ sĩ quan và binh sĩ, chiến sĩ đang phục vụ

có thời hạn trong lực lượng vũ trang nhân dân.

- Học sinh khuyết tật.

- Học sinh thuộc diện theo Pháp lệnh ưu đãi người có công.

- Học sinh đang thuộc diện bảo trợ xã hội.

3. Giảm 70% học phí

- Học sinh là người dân tộc thiểu số ở bon Pi Nao – xã Nhân Đạo và bon

Châu Mạ - xã Hưng Bình. Mức giảm tính trên cơ sở mức thu 25.000 đ/tháng.

4. Giảm 50% học phí

- Học sinh phổ thông có cha mẹ thuộc hộ cận nghèo theo quy định của Thủ

tướng Chính phủ. Mức giảm dựa theo hộ khẩu thường trú của học sinh.

5. Hỗ trợ chi phí học tập (150.000 đồng/tháng x 9 tháng)

- Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ

- Học sinh khuyết tật

- Học sinh có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo

- Học sinh ở bon Pi nao – xã Nhân Đạo và bon Châu Mạ - xã Hưng Bình.

6. Thời gian thực hiện

Kế hoạch này có hiệu lực kể từ ngày ký. Kể từ thời điểm nhận kế hoạch này,

GVCN chịu trách nhiệm đôn đốc học sinh thực hiện nghĩa vụ tài chính học phí theo

quy định.

Thời gian thu học phí thực hiện từ 20/11/2021 đến ngày 6/5/2022. Các trường

hợp chưa thể thực hiện được phải có sự đồng ý của Hiệu trưởng. Sau thời gian nói

trên, học sinh, GVCN lớp nào chưa hoàn thành nghĩa vụ tài chính phải chịu trách

nhiệm trước Hiệu trưởng.

Trong thời gian thực hiện thu học phí, các học sinh phát sinh trường hợp

miễn, giảm, báo ngay về GVCN hoặc Tài vụ để điều chỉnh mức thu kịp thời.

Các học sinh thuộc diện miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập, liên hệ

trực tiếp bộ phận Kế toán – Tài vụ để được hướng dẫn thủ tục hồ sơ thực hiện.

Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Tất Thành yêu cầu Giáo viên chủ nhiệm

các lớp và các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ bộ phận Tài vụ để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- GVCN các lớp (phối hợp)  Kế toán – Tài vụ (thực hiện)
- Quản trị Website (đăng tải)
- Lưu VT.

 Hoàng  Ngọc Tránh